
UCHWAŁA NR XXXI/250/2022 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Brańsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz 
art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 
i 1116) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli 
Rada Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla 
zatrudnionych pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Brańsk w wymiarze 22 godzin. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIX/328/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 
29 sierpnia 2018 r., w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Brańsk (Dz.Urz.Woj.Podl. z 2018r. poz. 3494). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E30B53-8523-45FE-A99B-69A6CB5769B3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem podjęcia uchwały jest zmiana przepisów art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela dotycząca tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo 
na ich rzecz. 

 
W związku ze zmianą w/w przepisów wprowadzono obowiązek ustalenia przez 
organ prowadzący czasu pracy dla nauczyciela pedagoga, pedagoga specjalnego,  
logopedy, psychologa i doradcy zawodowego, który nie może przekroczyć 
22 godzin. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E30B53-8523-45FE-A99B-69A6CB5769B3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-09-01T05:49:12+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




